

**Casa de Cultura din s. Leuseni,
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 082 348 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 433,52	70,00	170 346,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	695,65	70,00	48 695,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	130,11	70,00	9 107,70
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,99	70,00	3 289,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	240,75	70,00	16 852,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,26	60,00	615,60
7.	7129020012800	Pavator	h-om	130,73	70,00	9 151,10
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,66	70,00	606,20
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	97,60	70,00	6 832,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,73	70,00	5 721,10
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,46	70,00	942,20
12.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	173,24	70,00	12 126,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	598,77	70,00	41 913,90
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	145,69	70,00	10 198,30
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,50	70,00	1 575,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,36	70,00	165,20
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	771,78	70,00	54 024,60
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,28	70,00	2 959,60
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,26	65,00	81,90
		Total manopera				395 204

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,00	5,00	25,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,80	850,00	1 530,00
3.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	1,45	450,00	652,50
4.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	1,45	450,00	652,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,44	450,00	17 748,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,24	450,00	1 908,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,13	450,00	508,50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,56	450,00	3 852,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,08	15,00	736,20
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	90,00

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,17	4 500,00	765,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	4 500,00	540,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	4 500,00	450,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	511,87	0,10	51,19
15.	2010237318750	Distantieri	buc	324,93	1,50	487,40
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	583,00	23,32
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,50	1 250,00	6 875,00
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,75	1 050,00	6 037,50
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,84	25,00	21,00
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,87	72,00	278,64
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	294,48	29,75	8 760,78
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	392,64	45,30	17 786,59
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,62	36,50	22,63
24.	24302261000001	Fuga	kg	10,49	35,00	367,15
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	503,84	45,00	22 672,80
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,35	35,00	47,25
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	147,24	5,60	824,54
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	492,88	5,50	2 710,84
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	492,88	5,50	2 710,84
30.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	131,85	135,00	17 799,75
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 215,29	10,83	13 161,59
32.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,14	970,00	135,80
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,00	6,70	40,20
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,50	2,63	948,11
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 158,40	2,63	37 236,58
36.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 763,45	2,63	4 637,88
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 974,09	2,63	7 821,85
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,19	5 527,00	1 050,13
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,90	3,50	206,15
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 807,35	3,10	8 702,78
41.	26531021008311	Tink	kg	317,20	36,00	11 419,20
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,69	127,00	29 043,63
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,36	350,00	9 226,00
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,30	0,00	0,00
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,95	0,00	0,00
46.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,20	970,00	194,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,62	0,00	0,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	163,80	5,50	900,90
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	497,55	5,00	2 487,75
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,90	18,50	238,64
51.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	154,04	18,50	2 849,74
52.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	4,50	0,00
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,06	25,85	27,40
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,83	25,00	270,75
55.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	25,00	125,00	3 125,00
56.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 093,94	22,00	24 066,68
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,74	22,50	61,64
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,50	72,00	108,00

59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	56,50	4,90	276,85
60.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	739,32	1,60	1 182,91
61.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,51	154,00	694,54
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,60	4,10	51,66
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,82	20,00	316,40
64.	4100126202818	Apa	m3	5,91	20,00	118,20
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	158,87	20,00	3 177,40
Total materiale de construcții						280 711

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,41	50,00	20,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 444,50	1,00	1 444,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,82	28,00	190,96
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,33	28,00	345,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,39	395,00	549,05
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,81	35,00	98,35
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,80	25,00	995,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,09	21,00	169,89
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,60	36,00	57,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,71	26,00	18,46
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,29	25,00	7,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,53	25,00	263,25
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,43	25,00	10,75
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,73	25,00	18,25
Total utilaje de construcții						4 189

Total:

Cheltuieli directe	lei	680 104
Asigurarea sociala	24,00 %	94 849
Cheltuieli de transport	10,00 %	28 071
Total	100,00 +	803 024
Cheltuieli de regie	8,00 %	64 242
Beneficiu	4,00 %	34 691
Total	100,00 +	901 957
TVA	20,00 %	180 391

Total deviz:

1 082 348

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Leuseni)

(funcția, semnătura)